
Contacto

Teléfono +34 924002152
Fax +34 924002435
Correo Electrónico contratacion.adrpt@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Luis Ramallo, s/n
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2152AM1NG318 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2022
a las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Agricultura, Desarrollo Rural, Población y Territorio
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xQWxXScqt54QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratos de obras forestales financiadas con fondos Next Generation EU
mediante Acuerdo Marco por procedimiento abierto, por lotes, con varias empresas y con varios
criterios de adjudicación

Valor estimado del contrato 19.800.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.967.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.800.000 EUR.

Clasificación CPV
45262640 - Trabajos de mejoramiento del medio ambiente.
45111220 - Trabajos de desbrozo.
45112330 - Trabajos de recuperación del terreno.
45233160 - Caminos y otras superficies empedradas.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación No procede

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xQWxXScqt54QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Apoyo a la regeneración de terrenos adehesados. Fondos EURI (submedida
4.4.2 PDR 14-20)

Presupuesto base de licitación
Importe 3.080.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.800.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CARBODIAZ, S.L.
NIF B41517335
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

D3 INGENIERIA Y OBRAS, SLU
NIF B06489777
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Extrenatura, Mantenimientos Integrales, S.L.
NIF B06619068
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c8526846-5157-4134-a14c-015fa2195e9b


Adjudicatario

FORESTACIÓN GALICIA SA
NIF A32226326
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

GRUPO ECOHABITA IBERICO, S.L.
NIF B10344117
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

MESASOL UNO, S.L.
NIF B06469860
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

MISTURAS, S.A.
NIF A32118705
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS SA
NIF A19001205
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Recursos Forestales S.L.
NIF b10276517
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.



Adjudicatario

RODES SERVICIOS FORESTALES DE EXTREMADURA S.L
NIF B06672901
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Sernatur Ingeniería S.L.-JOGOSA
NIF B86753175
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

UTE AREX_ PUEBLA Y ESTELLEZ LOTE 4
Identificador empresa B06578116_A06185938
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

UTE Avantia Inteec
NIF B06646467
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

UTE CONSTRUCCIONES ALPI, S.A. - INGENIERIA DE PROYECTOS, SERVICIOS Y OBRAS, S.A.
Identificador empresa A28864999 - A78611027
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

UTE JARDINTEC-MARLE
Identificador empresa B10153484-B06645444
El adjudicatario es una PYME : Sí



Dirección Postal

Avda. Luis Ramallo, s/n
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 21

El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

UTE MAJOIN-APLIFOEX
Identificador empresa B06283790 B06490320
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Ofertas seleccionadas de acuerdo con los criterios básicos de selección contenidos en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares que rige este procedimiento.
Fecha del Acuerdo 15/06/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en la clausula 13 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige este
procedimiento.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Agricultura, Desarrollo Rural, Población y Territorio

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Artículo 30.1 del DECRETO-LEY 3/2021, de 3 de marzo, de medidas
urgentes para la modernización de la Administración Pública y para la ejecución del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/04/2022 a las 15:00
Observaciones: Artículo 30.1 del Decreto-Ley 3/2021, de 3 de marzo, de medidas urgentes para la modernización



Lugar

Sala de Juntas del Servicio de Contratación

Dirección Postal

Av. Luis Ramallo
(06800) Mérida España

Sobre Archivo Electrónico núm. 1

Apertura sobre administrativo
El día 07/04/2022 a las 10:30 horas
En el caso que ninguna empresa tuviera que realizar
subsanaciones, y por tanto, todas fuesen admitidas
en la licitación, se podrá celebrar, en esta primera
sesión, al desencriptado de los ficheros electrónicos
del sobre-archivo nº 3.

Lugar

Sala de Juntas del Servicio de Contratación

Dirección Postal

Av. Luis Ramallo s/n
(06800) Mérida España

Sobre Archivo Electrónico núm. 3

Apertura sobre oferta económica
El día 20/04/2022 a las 09:30 horas
Cualquier variación en las fechas y horas indicadas
para la celebración de las mesas se hará público a
través de la Plataforma de Contratación del Sector
público en esta dirección
https://contrataciondelestado.es

de la Administración Pública y para la ejecución del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 4 Año(s)
Valor estimado del contrato 19.800.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=001B304ud8iXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/03/2022

Identificador de publicación 2022/S 060-153854
Fecha de publicación 25/03/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:153854-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=001B304ud8iXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:153854-2022:TEXT:ES:HTML


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Porcentaje de baja sobre las tarifas oficiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 99.99Ponderación 

ID 0000008866794 |  2022-875181 | lun, 20 jun 2022 09:33:46:193 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60433705754510886831532054018839559388 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


